
Please read carefully this manual before operating the device. Keep it for future reference.
Por favor lea detenidamente este manual antes de utilizar el dispositivo. Guarde  el mismo para futuras consultas.

VERTICAL MODEL DIMENSION
DIMENSIÓN DEL MODELO VERTICAL
UK4339V - P/N 51920

(DxWxH): 447x176x430mm (Chassis dimensions / Dimensiones del chasis)
(DxWxH): 470x176x445mm (Without handles / Sin asas)
(DxWxH): 470x176x486mm (With handles / Con asas)

www.unykach.com

USER’S MANUAL
MANUAL DE USUARIO

ATX RACKMOUNT CASE 
CHASIS SERVIDOR ATX
UK4339H / UK4339V

(P/N 51918 / UK51920)

COMPONENTS / COMPONENTESHORIZONTAL MODEL DIMENSION
DIMENSIÓN DE MODELO HORIZONTAL
UK4339H - P/N 51918

FRONT PANEL I/0 AND INDICATORS 
PANEL FRONTAL I / 0 E INDICADORES

1    TOP COVER / CUBIERTA SUPERIOR
2   360 LIQUID RADIATOR BRACKET / SOPORTE REFRIGERACIÓN LIQUIDA 360
3   3.5’’ HDD CAGE / BAHÍAS HDD 3.5’’
4   BASE / CHASIS
5   DOOR / TAPA

(DxWxH): 447x176x430mm (Chassis dimensions / Dimensiones del chasis)
(DxWxH): 470x176x445mm (Without handles / Sin asas)
(DxWxH): 470x176x486mm (With handles / Con asas)

1.  360 liquid radiator / Refrigeración líquida 360
2. 360 liquid radiator bracket / Soporte refrigeración líquida 360
3. #6-32 Round head screw x 12 / #6-32 Tornillos cabeza redonda x 12

Install 360 Liquid Radiator Bracket Assemble
Instala el Soporte de la refrigeración líquida de 360

1. #6-32 Step screws x 4 / #6-32 Tornillos de paso x 4
2. 360 lliquid radiator bracket Assemble / Soporte refrigeración líquida de 360

360 LIQUID RADIATOR ASSEMBLE
MONTAJE REFRIGERACIÓN LÍQUIDA 360

360 LIQUID RADIATOR BRACKET ASSEMBLE
MONTAJE DEL SOPOPORTE REFRIGERACIÓN LÍQUIDA 360

1    POWER ON SWITCH
      INTERRUPTOR DE ENCENDIDO
2   SYSTEM RESET SWITCH
      INTERRUPTOR RESET
3   USB TYPE C PORT
      PUERTO USB TIPO C
4   USB 3.0 PORT
      PUERTO USB 3.0

5   POWER ON LED
      LED DE ENCENDIDO
6   HDD ACTIVITY
      ACTIVIDAD DEL DISCO DURO
7   LAN1 LED
      LED  LAN1
8   LAN2 LED
      LED  LAN2



ACCESSORIES / ACCESORIOS

Front / Frente

Push / Empujar

FABRICADO EN CHINA
Importado por: COLORS Information Technology, SL.
C/ Morse, 49 - Pol. Ind. San Marcos · 28906 Madrid (Spain)
CIF: B-84045574  ·  www.colors-it.es

2. M5 x 12
   Step screws
   M5 x 12

2. M5 x 12
   Tornillos pasantes
   M5 x 12

SIGNIFICADO DEL SÍMBOLO CUBO DE BASURA
Proteger nuestro medio ambiente: no tire los aparatos eléctricos a la basura 
doméstica. Por favor devuelva cualquier equipo eléctrico que ya no utilice a 
los puntos de recogida previstos para su eliminación. Estos pasos simples 
pueden ayudar a evitar los posibles efectos que la eliminación de residuos 
incorrecta puede causar sobre el medio ambiente y la salud humana. Esto 
contribuirá al reciclado y otras formas de re-uso de aparatos eléctricos y 
electrónicos. La información relativa al lugar en que el equipo puede ser 
eliminado se puede obtener de las autoridades locales.

1.  3.5’’ HDD / Disco Duro de 3,5’’
2. 3.5’’ HDD bracket / Soporte Disco Duro 3,5’’
3. #6-32 Flat head screw x 4 / #6-32 Tornillos 
de cabeza plana x 4

1.  M4(L8) Flat head screw x 8 / M4(L8) Tornillo de cabeza plana x 8
2. Pan head screw x 4 / Tornillo de cabeza plana x 4

lnstall 3.5’’ HDD Bracket Assemble
Instala el Soporte de Disco Duro de 3,5’’

1. M3 Pan screws x 12
   M3 Tornillos de cabeza plana x 12
2. 3.5’’ HDD Assemble
   Montaje de disco duro de 3,5’’

1. M5 x 12
   Step screws
   M5 x 12

1. M5 x 12
   Tornillos pasantes
   M5 x 12

Install Rack Rails. Pull out the inner rail
Instala los rieles del bastidor. Saca el riel 
interior

Install the inner rail to the base
Instala el riel interior en la base

The front bracket (rear bracket) of the slide rail is fixed in the positive 1 U square 
hole with screws, and the above action is repeated to complete the installation 
process of the other slide. 

El soporte frontal (soporte trasero) del riel deslizante se fija en el orificio cuadrado 
positivo 1 U con tornillos y se repite la acción anterior para completar el proceso 
de instalación de la otra guía.

Vertical handle 
installation (it is 
necessary to first 
remove the handle at 
the panel and place it 
aside, then pick up the 
handle and foot seat from 
the accessory box for 
installation)
Instalación del asa 
vertical (primero es 
necesario retirar el asa 
del panel y colocarla a un 
lado, después recoger el 
asa y el reposapiés de la 
caja de accesorios para 
su instalación).

Lift the chassis, align the C groove end of the inner slide rail on both sides of the 
chassis with the C-slot of the unfolded middle rail, and keep the bead holder close 
to the white plastic guide position, and install it in place when a clicking sound is 
heard. 

Levanta el chasis, alinea el extremo de la ranura C del riel deslizante interior en 
ambos lados del chasis con la ranura en C del riel central desplegado y mantén 
el soporte cerca de la posición de la guía de plástico blanco e instálalo en su sitio 
cuando escuches un sonido (clic).

Push / Empujar

Back / Trasera

Inner rail / Riel interior

1. #10-32 Round head screw x 8
   #10-32 Tornillos de cabeza redonda x 8

Door panel connection
BkT x 1 Pcs.
Conexión panel de puerta 
BkT x 1 ud.

M4(L8) Flat headscrew x 4pcs
M4(L8) Tornillo de cabeza 
plana x 4pcs

Screw & Studs for M/B, 10+10 pcs
Tornillos y pernos para M/B, 10+10 uds.

Screw for 3.5” HDD 12 pcs
Tornillos para disco duro de 3,5” 12 uds.

Fan extension cable x 2 pcs
Cable de extensión del ventilador x 2 uds.

Screw for fan - 12 pcs
Tornillo para ventilador - 12 uds.

Flat headscrew 12pcs
Tornillo cabeza plana 12pcs

Screw for Power 4 pcs
Tornillo para fuente 4 uds.

Key 2 pcs
Llaves 2 uds.

Ear 2 Set
Asa Juego 2
(UK51920)

Pan head screw 4pcs
Tornillo cabeza plana 
4uds.

Pull Inner rail
Tirar del riel interiorPull / Tirar

3.5’’ HDD ASSEMBLE
MONTAJE DISCOS DE 3,5’’

UK4339V - P/N UK51920: STANDARD CONFIGURATION
UK4339V - P/N UK51920: CONFIGURACIÓN ESTÁNDAR

RACK RAILS ASSEMBLE (OPTIONAL)
ENSAMBLAJE DE RIELES DE RACK (OPCIONAL)

RACK RAILS ASSEMBLE (OPTIONAL)
ENSAMBLAJE DE RIELES DE RACK (OPCIONAL)

UK4339V - P/N UK51920: ASSEMBLE
UK4339V - P/N UK51920: MONTAJE

1    BACK BRACKET / SOPORTE TRASERO
2   OUTER RAIL / RIEL EXTERIOR
3   FRONT BRACKET / SOPORTE FRONTAL
4   MID RAIL / CARRIL MEDIO
5   INNER RAIL / CARRIL INTERIOR

Please read carefully this manual before operating the device. Keep it for future reference.
Por favor lea detenidamente este manual antes de utilizar el dispositivo. Guarde  el mismo para futuras consultas. www.unykach.com

MEANING OF THE DUSTBIN SYMBOL
Protect our environment: do not dispose of electrical equipment in your 
domestic waste. Please return any electrical equipment that you will no 
longer use to the collection points provided for their disposal. These simple 
steps can help to avoid the potential effects that incorrect waste disposal 
can cause on the environment and human health. This will contribute to 
recycling and other forms of re-use of electrical and electronic equipment. 
Information concerning where the equipment can be disposed of can be 
obtained from your local authorities.

Block 4 Set
Bloque Juego 4
(UK51920)

Door Panel Connection 
BkT 1 Pcs
Conexión Panel Puerta 
BkT 1 Unidad
(UK51920)


